

# POLSKA ZACHODNIA

Dziś 6 stron

Dziś dod. sportowy

Dziennik poświęcony sprawom narodowym i społecznym na Kresach Zachodnich.

Telefon 16-98.

Konto P. K. O. 303551.

Redakcja i Administracja: Katowice, ul. Jagiellońska 5.

Redaktor naczelny: Edward Rumun.

Abonament miesięczny: przez pocztę oraz w Administracji 2 zł 50 gr., z doręczeniem do domu przez pocztę. &gt;&gt;

## Wspaniałe sukcesy śląskiej drużyny policyjnej na zawodach sportowych w Warszawie.

W dniu 10 b. m. rozpoczęły się w Warszawie ogólnopolskie zawody sportowe. W zawodach bierze udział również drużyna sportowa policji śląskiej.

Według otrzymanych przez nas wiadomości, dotychczasowe wyniki zawodów przyniosły wspaniały sukces policji śląskiej, której przedstawiciele uzyskali szereg pierwszych miejsc, bijąc wszystkich innych zawodników.

### WYBORY DO PARLAMENTU W JUGOSŁAWII.

Białogród, 12. 9. Wczoraj na całym obszarze królestwa S. H. S. odbyły się wybory do parlamentu, czwarte od chwili zjednoczenia się Serbów, Chorwatów i Słowenów w jednym wspólnym państwie. O mandaty ubiega się 4.983 kandydatów, figurujących na 424 listach wyborczych a należących do 13 stronnictw politycznych. Liczba wyborców wynosi około 3 miliony. Parlament będzie się składał z 315 posłów.

### MOSKIEWSKIE PRÓBY SKONSOLIDOWANIA OBOZU KOMUNISTYCZNEGO W NIEMCZECH.

Moskwa. Zarówno w Moskwie jak i w Berlinie specjalni delegaci Politbura w ciągu ostatnich dwóch tygodni ponowili próby doprowadzenia do ugody pomiędzy niemiecką partią komunistyczną a secesyjną lewicą komunistyczną. Dyrektywy Stalina szły w kierunku przyjęcia z powrotem wszystkich secesjonistów, wyjawszys przewodców Ruth Fischer i Maslowa. Wszyscy jednak liderzy secesyjnej lewicy odrzucili propozycje przybycia do Moskwy ze względu na obawę przed groźącymi represjami.

### „AMBASADOR” SOW. RAKOWSKI BĘDZIE ODWOŁANY.

Paryż. (11. 9.) Posel sowiecki w Paryżu Rakowski po dwudniowym pobycie w stolicy, odjechał znowu do Rayot, gdzie bawi na willejanturze, i skąd powołany został nagłe telefonem do Paryża. „Matin”, który od pewnego czasu prowadzi systematyczną kampanię przeciwko posłowi Zw. Rep. Sowieckich Rakowskiemu, wyraża opinie, że obecnie należy się liczyć z jego odwołaniem.

### 17 OFIAR KATASTROFY SAMOCHODOWEJ.

Paryż, 11. 9. Do „Jornala” donoszą z Kowna o katastrofie samochodowej, jaka miała miejsce w okolicy Kowna. Z powodu poknięcia hamulca jadąc z całym pedem wielki automobil z pasażerami runął do rowu. Wskutek katastrofy zabitych zostało 10 osób, rannych zaś 7.

### NAPAD BANDYTÓW NA POCIĄG POCZTOWY.

Paryż, 11. 9. Jak donoszą do „Petit Parisien” z Auckland (Nowa Zelandia), pociąg pocztowy został zaatakowany pomiędzy Auckland a Welingtonem przez grupę uzbrojonych bandytów, którzy sterowali personel kolejowy i podróżnych, ograbili ich i zbiegli, unosząc ze sobą łup wartości około 60 tys. funtów szterlingów.

Pierwsze nagrody otrzymała policja śląska w następujących zawodach: a) w marszu na 25 km., b) w biegu na 10.000 m., c) w biegu na 5.000 m d) w sztafecie, e) w skoku o tyczce oraz wszystkie pierwsze miejsca biegu przez płotki. Są to

### Posłowie litewscy szukają schronienia w Polsce.

Wilno. Na terytorjum polskie schronili się dwaj posłowie litewscy, należący do lewicowego ugrupowania Sejmu litewskiego. Jeden z nich, Józef Poplauskas, jest prezesem zarządu głównego centrali Związków Zawodowych republiki litewskiej. Drugi poseł Józef Kierdys jest prezesem Związku Zaw. robotników rolnych. Obaj należą do najpoważniejszych działaczy społecznych na Litwie kowieńskiej. Kierdys oświadczył

dalej, że ucieczka ich nie pozostaje w żadnym związku z rewoltą w Tauragach, która jest zresztą mylnie przedstawiana w oficjalnych komunikatach litewskich, jako rozruchy komunistyczne. Ruch komunistyczny na Litwie jest bardzo słaby, a rewolta w Tauragach była odruchem protestu mas robotniczych przeciwko polityce represji rządu Waldemara wobec ruchu zawodowego.

## Z kuźni genewskiej.

PRZEMÓWIENIE BRIANDA I CHAMBERLAINA

Genewa. (11. 9.) Na wczorajszym posiedzeniu Zgromadzenia Ligi Narodów przemówił minister Briand, nawołując do szukania dróg wzajemności i wzajemnego zaufania narodów, prowadzącego do utrwalenia pokoju. Briand podniósł wielkie znaczenie prac Ligi nawet wówczas, gdy zamierzone cele nie dały się bezpośrednio osiągnąć. Mówiąc o głównym zadaniu Ligi, ostrzeżeniu zbrojeń, podkreślił, że z podpisania paktu Ligi wynika dla wszystkich członków Ligi obowiązek art. 8, który winien być całkowicie wypełniony lojalnością. Nawołując do przemówienia Scialoj, Briand podkreślił podział jego ujemnej oceny dotychczasowych prac rozbrojeniowych, przyczem zwrócił uwagę na wielkie znaczenie propagandowe tych prac, pomimo, że nie wydały one dotychczas rezultatów politycznych. Prace te pozostawiają głęboki ślad w umysłach ludzkich i zbliżają chwile, w których atmosfera przychylna pokojowi umożliwi osiągnięcie zamierzonego celu. Minister Briand nie podziela poglądu Scialoja, jakoby rezolucja polska była tylko powtórzeniem artykułu 10-tego paktu i podnosząc przemówienie ministra Sokala oświadcza: „Z żalem muszę oświadczyć, że nie podzielał poglądu mego przyjaciela Scialoja. Powiedział on: Przyniesiono nam tutaj rodzaj pragnienia, wynikającego z najlepszych intencji. Nasz kolega Sokal rozwinął z wielką elokwencją i uczuciem istotę tego pragnienia, o którym wspomina Scialoja.” Mówiąc dalej o pracach dokonanych przez Ligę i o rezultatach dodatkich tej interwencji przypomniał minister Briand wielkie dzieło pomocy uchodźcom wojennym, podkreślając przy okazji coraz bardziej wzmacniające się zaufanie wzajemne i dobrą wolę członków Ligi. „Burmia mi dotychczas w uszach solenne słowa, tak bardzo szlachetne i jednocześnie odważne dr. Stresemanna, gdy z tej trybuny wobec 47 narodów zebranych w obliczu całego świata powiedział: Gdy podpisywaliśmy układ w Locarno, nie miałem dwóch różnych poglądów na sprawę wojny; kraj mój zdecydował się i jest zdecydowany, nie uciekać się do niej zarówno na Wschodzie, jak i na Zachodzie Europy.” Czy nie ma to żadnego znaczenia. Z skierował on myśl swego kraju w kierunku rozstrzygnięć prawnych. Prawdą są te oświadczenia tylko słowa. Po Stresemannie mogą

przyjść inni ministrowie niemieccy, wyniesieni na falę polityki wewnętrznej i mogą oni mieć inne poglądy, ale uroczyste zobowiązanie, podkreślone w ten sposób i zanotowane w pamięci ludów, nie jest łatwo zlekceważyć. Z kolei Briand wysoko podniósł znaczenie zobowiązania moralnego, zwłaszcza zobowiązania w tej mierze, aby nie uciekano się do wojny, popierając w ten sposób przedłożoną wczoraj rezolucję polską, przyczem powiedział: „Jakże można twierdzić, że wyrażona wola nie wniesie nic nowego, jeżeli w pewnych warunkach nie czas, albo nie można zrealizować budowań. Dobrze jest jednak przynajmniej wyrazić nadzieję i głośno podkreślić wolę realizacji. Tego rodzaju deklaracja wzbudziła echo w sumieniu ludzkim i przenikając do świadomości stała się w krótkim powszechna. Minister Briand zakończył swą mowę apelem: „Panowie, wszyscy ku pokojowi przez arbitraż!”

Genewa. (11. 9.) Minister Chamberlain wygłosił na wczorajszym posiedzeniu Zgromadzenia Ligi Narodów mowę o doniosłym znaczeniu politycznym. Oświetlił w niej wszechstronnie w sposób bardzo ściśle stosunek Anglii do zagadnień bezpieczeństwa i rozbrojenia. Mówiąc o konferencji rozbrojeniowej morskiej, wyraził przekonanie, że niepowodzenie jej stanowiłoby zapowiedź przyszłego porozumienia. Następnie Chamberlain podkreślił wielkie znaczenie Ligi Narodów i zaakceptował swoją wiarę w pozytywne rezultaty jej prac nad utrwaleniem pokoju. Czytując aluzje do wniosku polskiego i do przemówień francuskiego, niemieckiego i polskiego delegatów powiedział: „Słyszałem tutaj mowy, które równają się w rzeczywistości czy nom pokojowym i wyrażeniu się wojny i jej obawy. Mówiąc o polskim projekcie, Chamberlain zaznaczył: „Czytam z wielką przyjemnością wniosek polskiego delegata, wzywając nas raz jeszcze do solennego stwierdzenia naszej zdecydowanej woli pójścia ku pokojowi i unikania wojny.”

### LOSY POLSKIEJ REZOLUCJI.

Genewa, 11. 9. W końcu wczorajszego wieczornego posiedzenia Zgromadzenia Ligi Narodów odesłano przedłożoną przez ministra Sokala rezolucję o niea-

wyniki, które przynoszą zaszczyt śląskiej policji i świadczą chlubnie o jej wyrobieniu sportowym.

Podczas zawodów rozegrany był w Warszawie mecz piłki nożnej między policyjną reprezentacją Polski i Gdańską. Zwycięstwo odniosła drużyna polska, bijąc Gdańsk w stosunku 6:2. W składzie reprezentacji polskiej grało 8 członków Policyjnego Klubu Sportowego w Katowicach.

gresji do komisji rozbrojeniowej. W ten sposób rezolucja ta będzie przedmiotem dyskusji, przy okazji której przedstawiciele wszystkich państw będą mieli sposobność wypowiedzenia szerszej swych poglądów na sprawę bezpieczeństwa, arbitrażu i rozbrojenia.

### KŁOPOTLIWA SYTUACJA SOWIETÓW.

Ryga. (11. 9.) Dziennik emigracji rosyjskiej „Siewodnia”, omawiając polski projekt paktu o nieagresji, zaznacza, iż pomysł polski wywołał daleko idące zamieszanie wśród politycznych Rosji Sowieckiej. Rząd sowiecki, zdaniem „Siewodnia”, uważa, iż projekt polski daży do udaremnienia polityki zawierania paktów bezpieczeństwa separatywnie z każdym z państw bałtyckich. Poza to projekt polski ma stawiać Sowiety w sytuacji kłopotliwej. Jeśli bowiem nie zgłoszą one akcesu do powszechnej deklaracji paktu o nieagresji, ściągają wówczas na siebie podejrzenie, iż stają na drodze powszechnemu rozbrojeniu, i przeciwstawiają się powszechnemu pokojowi.

### BIEDNY PRZEMYSŁ WYPLACA WYSOKIE DYWIDENDY.

Katowice. (AW.) Zakłady Hohenełohego zwołały walne zebranie swych akcjonariuszy na dzień 30. 9. br. Rada Nadzorcza postanowiła zaproponować walnemu zebraniu udzielenie dywidendy za rok operacyjny 1926/27 w wysokości 7½% od akcji uprzywilejowanych, zaś 5% od akcji zwykłych. W roku ubiegłym wypłacona została dywidenda w wysokości 5%.

Katowice. (AW.) Dywidendy kilku towarzyszy akcyjnych przemysłu metalurgicznego, jakie mają być udzielone za ubiegły rok operacyjny, wyznaczone są w poważnej wysokości. I tak: T. A. „Union”, Grudziądz, proponuje wypłacenie 25% dywidendy. S. A. Fitzner i Gampner w Sosnowcu 10—15% dywidendy przy bardzo poważnych odpisach amortyzacyjnych, zaś S. A. Wielkich Pieców i Zakładów Ostrowieckich, której akcje notowane są na giełdzie w Brukseli, 15—20 procent. Wypłacanie tak wysokiej dywidendy pozostaje w związku ze znacznym zbytem na rynku wewnętrznym, umożliwionym przez normalizację stosunków, do czego w znacznej mierze przyczyniło się utworzenie Syndykatu Hut Żelaznych, który swą działalnością zmniejsza ryzyko i chroni od strat.









## Pogoń zwycięża na dwóch fronach.

**Amatorski K. S. Król Huta — Pogod Katowice 0:1 (0:1). — Szczęście sprzymierzeńcom Pogoni. — Spałek bohaterem dnia. — Roszta drużyny zawiadła zupełnie.**

Górny Śląsk pozostał wczoraj bez spotkania ligowego. I. F. C. bowiem wyjechał do Łodzi — Ruch zaś do Krakowa, wskutek czego zwolennicy rozgrywek ligowych zmuszeni byli posć na jeden z najbliższych meczy G. Z. O. P. N., w którym dopatrzili się spotkania Amatorskiego K. S. z Pogonią Katowicką.

Doznał on niemiłego rozczarowania, gdyż zawody stały na niskim poziomie i przedstawiały raczej bezmyślną kopanią a nie arcydwóch czołowych zespołów śląskich, walczących o hegemonję w sporcie piłkarskim Górnego Śląska.

Szczęśliwe zwycięstwo, temsamem dwa cenne punkty zdobyła Pogod zupełnie niezasłużenie, była bowiem od swego przeciwnika pod każdym względem słabsza, jedynie fenomenalny Spałek w bramce uchronił ją od pewnej porażki.

Pogod grała niżej wszelkiej krytyki — w drużynie jej panował nieład i chaos — każdy gra dla siebie — brak zrozumienia — precyzyjnych i celowych podań oraz startu do piłki, to główne jej wady, w dodatku brak jej technicznego wykształcenia. Grała ona słabo we wszystkich liniach, zwłaszcza w ataku, który nieumiał zdobyć się choćby na jedną obmyślaną akcję.

Zwycięską bramkę zdobył konieczny w 17 minucie.

Amatorski aczkolwiek wystąpił bez wojskowych, grał nadszperkowanie dobrze i miał nad Pogonią zdecydowaną przewagę. Przegrał dzięki niemieckości, może nawet niedyspozycji strzelowej swego ataku — dla którego zapora niedopięcia był Spałek.

Sędziował p. Anderka dobrze, przedewszystkiem nie dopuścił do ostrej gry, którą już w tarodku tłumil.

Publiczności około 1000 osób.

### TURNIJ TENNISOWY.

**Pogod Katowice — K. S. Śląsk Tarn. Góry 10:5.**  
Po wspaniałym zwycięstwie nad I. F. C. ruchliwa sekcja tenisowa Pogoni katowickiej poszczycić może się dalszym sukcesem, biąc zdecydowanie K. S. Śląsk Tarnowski Góry stosunkiem punktów 10:5, przycem Pogod nie wystawiła nawet swego kompletu.

Turniej nie okazywał żadnych organizacyjnych braków, a nielicznie zebrany zwolennikom sportu białego dostarczył niewątpliwie dośwyć emocji. Wyniki poszczególnych gier przedstawiają się następująco: Gry pojedyncze panów: Krygowski (Pogod) — Bacik (Śląsk) 6:1, 6:2. Wojnar (Pogod) — Kobylński (Śląsk) 6:2, 6:2. Rosada (Pogod) — Piestrak (Śląsk) 7:5, 6:1. Zachaczewski (Pogod) — Radlański (Śląsk) 6:0, 8:6. Dyllon (Pogod) — Sadowski (Śląsk) 7:5, 6:4. Swoboda (Śląsk) — Brzezowski (Śląsk) 7:5, 6:3.

Gry pojedyncze pań: Dyczakowska (Pogod) — Starinogowa (Śląsk) 6:0, 6:0. Rembalska (Pogon) — Stotwińska (Pogon) 6:4, 3:6, 6:3. Bundowna (Śląsk) — Noakowska (Pogon) 3:6, 6:4, 8:6.

Gry podwójne panów: Zachaczewski-Dyllon (Pogon) — Swoboda-Radlański (Śląsk) 6:2, 4:6, 6:0. Bacik-Bartoszewicz (Śląsk) — Rosada-Brzezowski (Pogon) 9:7, 6:3. Sadowski-Kobylński (Śląsk) — Wojnar-Krygowski (Pogon) 5:7, 6:1, 6:4.

Gry mieszane: Bundowna-Radlański (Śląsk) — Rembalska-Rosada (Pogon) 7:5, 6:1. Dyczakowska-Zachaczewski (Pogon) — Stotwińska-Bartoszewicz (Śląsk) 6:2, 7:5. Noakowska-Dyllon (Pogon) — Katkiewiczowa-Piestrak (Śląsk) 6:3, 6:1.

Do najciekawszych gier należały w grze pojedynczej panów Rosady z Piestrakiem oraz Zachaczewskiego z Radlańskiem. Rosada przegrywał już w pierwszym secie 1:5, niekorzystny stosunek nietylko, że wygrał seta 7:5.

Dalej na wyróżnienie zasługują panie: Bundowna i Noakowska, ostatnią przegrała jedynie dzięki kontuzji kolana, którą odniosła przy padnięciu.

### Mecz Polonia — L. K. S. (2:1) unieważniony.

Jak się dowiadujemy, mecz o mistrzostwo Ligi Polonia — L. K. S., rozegrany przed kilku tygodniami w Warszawie z wynikiem 2:1 na korzyść Polonii, został na skutek protestu L. K. S. anulowany i będzie w najbliższym czasie powtórzony. Przyczyną unieważnienia zawodów jest to, że Polonia zdobyła drugi swój punkt po gwizdku sędziego, przerywając go zawody.

### Wyniki zawodów niedzielnych na str. 2-ej.

## Kalendarzyk zebrań.

12 września 1927 r.

**Król Huta.** Pierwsze, powakacyjne zebranie miesieczne Zw. Ols. Rez. odbędzie się o godz. 20 w Hotelu Polskim przy ul. Wolności. Por. rez. Niedziałkowski wygłosi referat p. t. „Drużyna i jej zadanie”. Na porządku dziennym bardzo ważne sprawy związkowe.

**Pszczyna.** Komendant powiat. P. W. i W. P. przy Zw. Powst. Śl. p. Paszyna powrócił z ćwiczeń wojskowych i objął urzędowanie. Godziny urzędowania, podane swego czasu w o.kólniku, pozostały bez zmiany.

Dnia 13 września 1927 r.

**Katowice.** Zebranie bezrobotnych m. Katowice odbędzie się o godz. 3 po poł. w sali Powstańców, przy ul. Sokolskiej. Bezrobotnym, zam. poza Wielkimi Katowicami, wstęp na sale wzbroniony.

**Mała Dąbrówka.** Zebranie zarządu Z. O. K. Z. odbędzie się o godz. 7 wiecz. w sali Domu Związkowego.

**Król Huta.** Zebranie wszystkich grup Zw. Powst. Śl. odbędzie się o godz. 19.30 w Kat. Domu Związkowym, przy ul. Wolności 47. Na zebraniu tem omawiana będzie sprawa ubezpieczenia członków na wypadek śmierci w kasie pośmiertnej. Za Wydział: (—) St. Krawczyk, prezes.

Śląski Urząd Wojewódzki  
Wydział Pracy i Opieki Społecznej.  
L. dz. P. O. 13161 R.

## Przetarg.

Śląski Urząd Wojewódzki ogłasza przetarg ofertowy na dostawę 40 (czterdziestu) tysięcy ton ziemiaków (jadalnych dla zapotrzenia bezrobotnych Województwa Śląskiego).

Ziemiaki winny być dostawione do poszczególnych stacji kolejowych Województwa Śląskiego w stanie zupełnie dojrzałym i zdrowym.

Oferty na conajmniej 5 (pieć) tysięcy ton, z podaniem ceny za 1 centnar metryczny (100 kg.) loco stacja wyładawcza, lecz bez wliczenia ceny frachtu kolejowego, należy składać w zamkniętych kopertach z napisem: „Dostawa ziemiaków” w kancelarii Wydziału Pracy i Opieki Społecznej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach (ul. Plebiscytowa Nr. 1 p. II, pokój Nr. 36) do dnia 26 września 1927 r. godziny 12-tej w południe, gdzie można przejrzeć, jak i nabyć, przed upływem tego terminu szczegółowe warunki dostawy.

Reflektanci powinni dołączyć do oferty kwit na złożone w Główniej Kasie Skarbowej w Katowicach w gotówce lub państwowych papierach wartościowych wadium w wysokości 2% wartości oferowanej ilości ziemiaków. W razie przyjęcia oferty winien ofertant, przed podpisaniem umowy o dostawę wykazać się kwitem na złożoną w Główniej Kasie Skarbowej w Katowicach w gotówce lub w państwowych papierach wartościowych kaucję w wysokości 15% (łącznie z kwotą wadkową) wartości, zatwierdzonej do dostawy ilości ziemiaków.

**ZA WOJEWODĘ: Dr. Helmski wł. r.**  
p. o. Naczelnika Wydziału P. O.

Redaktor odpowiedzialny Wiktor Dyląg w Katowicach. — Druk: Drukarnia Śląska, Sp. z ogr. odp., Katowice, ul. Batoiego nr. 2.



W sobotę, dnia 10. września br. o godz. 11 wieczorem zmarł po krótkich cierpieniach w 48 roku życia

## Ś. p. Józef Gedyga

skarbnik miejscowego koła Z. O. K. Z., były prezes Tow. Śpiewu „Cecylja”, prezes miejscowego Towarzystwa Czytelników Ludowych.

W zmarłym tracimy niestrudzonego szermierza sprawy narodowej. Pamięć o nim nigdy nie zaginie. Niech mu ta ziemia polska, którą tak ukochał, lekka będzie. Niech odpoczywa w pokoju.

**Miejscowe Koło Z. O. K. Z.  
Tow. Śpiewu „Cecylja” Dąb  
Miejscowe Koło Tow. Czytelników Ludowych**

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 13. bm. o godz. 4 po poł. z domu żałoby ul. Dębowa 73. Uprasza się wszystkie Towarzystwa o wzięcie udziału w pogrzebie ze szanarami.

## Zarząd Książęcego Ogrodu w Pszczynie

poleca

najnowsze gatunki georgin, gladiol, jak i wszelkich kwiatów w doniczkach oraz roślin sezonowych z zeszłorocznej wystawy w Dreźnie.

**A. Smoleń Król. Huta**  
ul. Konopnickiej  
Handel materiałów budowlanych  
1017

Cement, Wapno, Gips, Dachówki, Posadki kamionkowe do podłóg, żwir i wszelkie materiały budowlane.

**ZARZĄD ZEGARMISTRZ.-JUBILERSKI**  
171  
**H. Mangiel**  
Katowice, ulica Warszawska Nr. 51  
Robota solidna — Ceny konkurencyjne  
Wykonanie szybkie i rzetelne.

**Pierwszorzędna pracownia**  
wykwintnych ubiorów męskich.  
Dogodne warunki.  
**Roj, mistrz krawiecki**  
Tarn. Góry, ul. Nakielska

**DRUKI**  
wskiego rodzaju dla Urzędów, Towarzystw i prywatnych klientów dostarcza  
**Drukarnia Śląska**  
Spółka z ogr. odp.  
Katowice, Batoiego 2

## Licytacja.

Licytacja towarów nienodjętych przez właścicieli odbędzie się w dniu 22 września 1927 r. o godz. 9-ej przedpoł. w Urzędzie niżej wymienionym.

Informacji udziela niżej wymieniony Urząd w godzinach urzędowych.

**Urząd Celný w Katowicach.**  
(—) Schenk. 1372

**Szczęście i Fortuna u twych drzwi!**  
Otwórz je umiejętnie.

Kupując los 16-tej Polskiej Państwowej Loterii Klasowej u słynnej ze szczęścia

**Kolekturze Śląskiego Banku  
Tranzytowego S. A. Katowice**

ul. św. Jana 11, Telefon nr. 1083 i 1136

trafisz na drogę powodzenia.

**Co drugi los wygrywa.**

**Główna wygrana  
zł 650.000.-**

oraz wygrane po zł 400.000.— 250.000.— 100.000.—  
75.000.— 60.000.— 50.000.— 30.000.— 30.000.—  
25.000.— i t. d. na ogólną sumę

**zł 20.000.000**

Cena losów niezmienniona. Cały los zł 40.—, pół losu 20.—, ćwierć losu 10.—.

We własnym interesie każdy grać powinien w naszej szczęśliwej kolekturze.

Zamówienia wysyłamy odwrotną pocztą. Rachunek P. K. O. 300.649. Przewiduje się brak losów.

22x70